contabilidade ativo ou em conjunto com profissionais de outras áreas. (Profissional da Contabilidade -
correlato da org. contábil ou cooperativa). Voto: Fato 1) Pela manutenção da penalidade disciplinar descrita
abaixo: Pela aplicação de Penalidade Disciplinar à Autuada no valor de R$ 1.174,00 (mil e cento e setenta e
quatro reais), de acordo com a Alínea "b" do Artigo 27 do Decreto-Lei 9.295/46, c/c Artigos 56 e 57 da
Resolução CFC 1.603/2020 e Resolução CFC de multas, taxas e anuidades vigente. A reconsideração deve ser
rejeitada, uma vez que a alteração juntada às folhas 36 a 39 foi realizada após o prazo para apresentação da